
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	1	

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 28.11. 2023, 12:00hod, č.14/2023  

Místo konání: Praha- Strahov, zasedací místnost č. 215, 1. patro budovy  

Přítomni: M.Kurfirst, P. Hlídek, Z. Žaba, M. Polášek, P. Šveňha, S.Kouřilová, L. Kubrycht 

Stálí hosté: J. Johánek 

Hosté: V.Kučera, P.Panuška, D.Kyncl, M.Laštovková 

 
Program jednání: 
 
 
1. Zahájení jednání 

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání. 

2. Koncepční agenda - workshop 
 

Základní principy řízení ČVS 

Předsednictvo po proběhlé diskusi přijalo principy, které budou při řízení ČVS 
respektovány: 
§ Soulad se strategií ČVS 
§ Transparentnost 
§ Systematická koncepční práce 

§ vytváření koncepcí navazujících na strategii (zejm. koncepce 
reprezentace Brisbane 2023 atd.) 

§ řízení v souladu s těmito koncepcemi 
§ Posun směrem k individualizaci, k maximalizaci potenciálu jednotlivců 
§ 2 souběžné priority sportovního úseku: 

§ Reprezentace 
§ Kluby 

§ Nechat veslovat co nejvíce lidí (nevytvářet zbytná omezení) 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	2	

§ Dotýká-li se to klubů: 
§ komunikovat to s kluby 
§ mělo o tom průběžně vědět & rozhodovat celé předsednictvo 

§ Předsednictvo první informované (dostupné a přehledné informace) 

Bližší informace viz přílohu č.1. 
 

Přijaté usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo – s cílem zlepšit řízení ČVS & naplňovat novou strategii ČVS  – 
principy řízení, které jsou závazné pro celou řídící strukturu ČVS (předsednictvo, 
sekretariát). 

     Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

 
3. Zpráva předsedy ČVS 

• Informace o novém kalendáři ČVS, dostupným z platformy Basecamp, který: 
§ umožňuje sdílení veslařského kalendáře na platformách iCal, Google kalednář 

a Outlook.  
§ bude postupně zpřístupněn všem zástupcům klubů registrovaných na 

platformě Basecamp (a to i na vyžádání klubů pro své další členy 
prostřednictvím Basecampu oblastí Labe, Morava, Vltava).  

§ link: https://3.basecamp.com/3628333/buckets/35281106/schedules/6784710626 

• Informace o přípravě kampaně s pracovním názvem „Think Rowing“ zaměřené na 
k propagaci veslování a využití jeho potenciálu. 

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo bere na vědomí návrh kampaně s pracovním názvem „Thing 
Rowing“ a ukládá předsedovi ČVS aby zajistil přípravu realizace této kampaně, 
včetně návrhu rozpočtu. 

     Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

• Informace o přípravě Firemní veslařské ligy - přílohou č. 2 tohoto zápisu je PDF 
brožura Firemní ligy 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	3	

• Systém řízení ČVS - odpovědnosti, kompetence, organigram, pozice výkonného 
manažera 

Předsednictvo v návaznosti na ukončený výběr Manažera reprezentace seniorů A 
a nově definované pozice UT23 projednalo možné varianty řízení sportovního 
úseku a sekretariátu ČVS – tak aby bylo v souladu se zadáním z nové strategie ČVS. 
Viz stručná informace v příloze č. 3. 

Přijatá usnesení: 
Předsednictvo ruší organizační strukturu sportovního úseku z 6.6.2023. 

     Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Předsednictvo vzalo na vědomí principy rozdělní rolí: VH – strategie; Předsednictvo 
– realizační koncepce; Manažerská struktura (sekretariát) – exekutivní činnosti. 

     Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

V jednání, bude projednáváno na příštím jednání předsednictva, bude řešeno 
dopracování aktualizace modelu řízení ČVS. 

 

• Řízení financí ČVS – předseda ČVS navrhl koncept průběžného sledování čerpání 
rozpočtu ČVS a za pomoci tzv. rozpočtových opatření kde by se kvartálně popř. 
v delší periodě schvalovaly změny vzniklé v průběhu roku. 

Předsednictvo v této souvislosti projednalo potřebu sledování nákladů každé 
jednotlivé akce pořádané ČVS. 

Přijaté usnesení: 
Od 1.1.2024 budou sledovány jednotlivé akce (zejména reprezentace; SCM/VSCM; 
atd.) dle odsouhlaseného rozpočtu. Každá akce bude mít před jejím započetím 
samostatný „list“ s rozpočtem akce. Odpovědnou osobou bude vždy vedoucí akce. 

     Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
•  Příprava cílů na rok 2024 – v návaznosti na diskusi o systému řízení ČVS 

projednalo předsednictvo informaci o přípravě  cílů pro jednotlivé pozice 
v manažerské struktuře ČVS (sekretariátu). 

 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	4	

4. Zpráva sportovního úseku 
 

1) Zpráva L. Kubrychta 
a. L.Kubrycht informoval o soustředění v Sabaudii, které se uskuteční v termínu 

od 3.12. Stanovena pravidla pro Kontrolní závody, která jsou přílohou č. 4 
tohoto zápisu a jsou zveřejněna na webových stránkách ČVS. 

b. Připrava na ME proběhne v dubnu na Piedilucu v Itálii, olympijská 
dokvalifikace na OH proběhne v květnu v Luzernu. 

c. Předsednictvo projednalo informaci o řešení konfliktního termínu kontrolních 
závodů. Byl odsouhlasen termín Kontrolních závodů 13.-14.4.2024  

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo rozhodlo o konání Kontrolních závodů v termínu 13.-14.4.2024. 

     Hlasování :  4 pro, 2 proti, 0 se zdržel. 
 

 
2) Zpráva P. Panušky 

P.Panuška informoval o probíhajících aktivitách Maximalizace potenciálu veslařů, 
o schůzce s ředitelem RSC Olymp. Zpráva je přílohou č.5 tohoto zápisu. 

 
3) Zpráva V.Kučery 

a. Poptávkové řízení koordinátoři SCM/VSCM: Ze třech uchazečů (M. Součková, 
J. Hellebrand, J. Kopáč) komise vybrala za koordinátora J.Kopáče, se kterým 
bude podepsána smlouva. Pozice druhého koordinátora by měla být obsazena 
v období roku 2024. 

b. Proběhlo testování do SCM. V polovině prosince proběhne náhradní termín II. 
kola vstupních testů SCM, po němž bude na základě výsledků vstupních testů 
sestaven seznam členů SCM 2024. Dále bude předsednictvu ČVS předložen 
návrh Divokých karet. 

Bude pro využití v roce 2024 vyhodnocen vliv případné absence „nul“ na 
výsledky testů. 

c. Další kroky VSCM: Na webu (https://www.veslo.cz/seznam-zavodniku-
splnujici-podminky-pro-zarazeni-do-vscm-2024 ) je zveřejněn seznam 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	5	

závodníků, kteří splňují základní podmínky pro zařazení do VSCM 2024. Návrh 
divokých karet bude PČVS předložen do 11. 12. 

d. SCM Development – předložen návrh nového projektu - příloha č.6 - je 
předložen předsednictvu ČVS k připomínkám. 
 

 

4) Zpráva M. Kurfirsta 

a. Schůzka vedení RSC Olymp a ČVS: 7.11.2023 proběhla neformální schůzka na 
téma podpory ženské reprezentace, zejména ze strany RSC Olymp, ale i ze 
strany ČVS. Za RSC Olymp byli přítomni JUDr. Bc. Michal Volf a V.  a za ČVS M.  
Kurfirst a P. Panuška. Ženský reprezentační tým byl ujištěn o zájmu a 
systémové podpoře jak ze strany RSC Olymp, tak ČVS. Mimo jiné bylo 
projednáno i zlepšení podmínek v loděnici ČVUT, kde ženská reprezentace 
trénuje. Panem ředitelem Volfem bylo přislíbeno operativní zavedení wifi do 
prostor loděnice, což se následně také stalo. Bude se řešit i prostředí 
posilovny. 

b. Manažer reprezentace České republiky seniorů A: 9.11.2023 došlo k uzavření 
pracovní smlouvy na pozici Manažer reprezentace České republiky seniorů A 
s Petrem Mansfeldem. 

c. Přípravy smlouvy s RSC Olymp: Jednání o přípravě smlouvy s RSC Olymp 
ohledně ženské reprezentace na rok 2024 nadále probíhají. Text smlouvy je 
připraven. P-ČVS ještě považuje za potřebné upřesnit pasáž závěrečných 
ustanovení.  

d. Trenérská akademie - informace o prvním proběhlém kurzu Trenérské 
akademie dne 13. a 14.11.2023 a informace o dalších termínech - viz přílohu 
č.7 tohoto zápisu 

e. Aktualizace vyjádření ČVS k problematice podpory studujících sportovců: 
ČVS byl K. Neumannovou požádán o aktualizaci stanoviska ČVS z listopadu 
2021 a to s ohledem na nově podporovanou duální kariéru veslařů. 

ČVS podporuje vznik takových podmínek, aby úspěšní a talentovaní sportovci 
mohli studovat a skloubit jak sportovní přípravu, tak studijní požadavky. ČVS 
proto bude pomáhat realizovat duální kariéru veslařů, kteří jsou zařazeni do 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	6	

systému talentované mládeže nebo reprezentace. Písemné stanovisko bude 
projednáno na příštím zasedání předsednictva. 

f. Zrušení projektu Talent ID – předseda ČVS rekapituloval, že P-ČVS na svém 
zasedání dne 17.8.2023 rozhodlo o zrušení pozice koordinátor projektu Talent 
ID a vyjádřilo tak vůli k ukončení tohoto projektu. Vzhledem k vzniklým 
nejasnostem navrhl – pro vyloučení pochybností  – i formální zrušení tohoto 
projektu. 

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo rozhodlo o zrušení projektu Talent ID k dnešnímu dni. 

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

g. Nové dresy pro SCM – předseda ČVS informoval členy P-ČVS dne 8.11.2023 o 
návrhu nových dresů SCM. Tento návrh byl poskytnut klubům a trenérům 
k vyjádření. Předseda dále informoval, že zpětná vazba byla  - až na 1 výjimku 
– negativní a navrhl jejich přepracování. 

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo ukládá sportovnímu úseku přepracovat návrh nových dresů 
SCM a tento konzultovat s juniorskými veslaři. Nový návrh bude dán na vědomí 
rovněž klubům. 

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

 

5) Termíny kontrolních závodů 2024 viz příloha č. 8 tohoto zápisu 

 

6) Para veslování 

Předsednicto projednalo návrh Veronika Bartoňové na přijetí mezinárodní 
kategorizace para veslařů (PR1, PR2, PR3) a na jmenování národního klasifikátora 
ČVS.  

Kategorie para veslařů jsou přílohou č. 9 tohoto zápisu.	

Přijaté usnesení: 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	7	

Předsednictvo rozhodlo, že Národním klasifikátorem ČVS do jednotlivých kategorií 
para závodníků veslování bude na národní úrovni MUDr. Veronika Bartoňová a to 
počínaje 1.1.2024.  

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Předsednictvo dále rozhodlo, že s účinností od 1.1.2024 bude užíváno mezinárodní 
kategorizace para veslařů. 

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

7) Odměny za výsledky reprezentace za rok 2023:  

P-ČVS uložilo na sém minulém zasedání - v souladu s článkem 5. Směrnice o 
odměnách za výsledky reprezentace - J. Johánkovi, aby předložil varianty výplaty 
odměn za výsledky reprezentace tak, aby jejich výše odpovídala alokované položce 
odměn v rozpočtu reprezentace, který byl schválen červnovou VH ČVS a tedy ve 
výši max. 1.000.000,- Kč.	

Předsednictvu proto byl předložen návrh odměn za výsledky reprezentace 
v celkové výši 1.000.000,- Kč, která je pro tyto účely alokována v rozpočtu ČVS. 
Některé položky proto musely být kráceny a priorita byla dána odměnám 
sportovců, zejména těm, kteří se kvalifikovali na OH 2024.	

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo schválilo výši odměn za reprezentační výsledky v roce 2023 v 
celkové výši 1.000.000,- Kč. 

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

 
5. Zpráva PR a marketing - D.Kyncl 

D.Kyncl informoval o přípravách vyhlášení Veslařské posádky roku 2023, která se 
uskuteční 12.12.2023 v Praze v La Fabrice. Dále informoval o jednáních s O2 
Universem ohledně podpisu smlouvy ke konání Mistrovství světa a Evropy 
v halovém veslování 2024.  

Předsednictvo ČVS pověřilo D. Kyncla k realizaci přípravy video veslařského 
magazínu. Na příštím jednání předsednictva proběhne další diskuse. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	8	

 

6. NOC, SCR 

M.Kurfirst informoval o aktuálním dění v NOC a SCR. 

§ 27.11.2023 byl vydán po více jak ročním úsilí nový manipulační řád kanálu. 
Viz. Přílohu č. 10. 

§ Ve spolupráci s A. Křížkem z VK Mělník, který se profesně zabývá výběrem 
zaměstnanců a který ČVS pomáhal při výběru Manažera reprezentace 
SenA, UT23 a koordinátora SCM/VSCM , se připravuje obsazení nových 
pozic – ekonoma(ky) a technického ředitele(ky). 

§ Připravuje se podání dotace dle Výzvy 16/2023 Servisní a provozní činnost 
národních sportovních center. 
 

7. Zpráva sekretariátu - J.Johánek 
 Prioritizace sportů NSA - J.Johánek absolvoval webinář, kde se vyplňovaly 2 

dotazníky, druhý se musel z důvodu nejednoznačných otázek ze strany NSA 
opakovat.  

- Odměna za vedení bodování a vyhodnocení TOP TEN Masters: Generální 
sekretář předložil návrh na odměnu P. Žižkové za vedení bodování a 
vyhodnocení TOP TEN Masters. 

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo schválilo odměnu P. Žižkové. 

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

- Vrácení části dotace od NSA: P-ČVS vzalo na vědomí informaci o výzvě NSA 
k vrácení části dotace na pořízení lodí v roce 2020 ve výši 479.295,00 Kč ze dne 
2.11.2023.   

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo odsouhlasilo vrácení části dotace od NSA za pořízení lodí v roce 
2020 ve výši 479.295,- Kč. Zároveň pověřilo předsedu ČVS získání bližších 
informací od právníků zastupujících ČVS o žalobě ČVS na UHOS. 

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	9	

 

- Projekt Veslování žáků na párových osmiveslicích: Předsednictvo vzalo na 
vědomí informaci, že zájem o podporu v projektu avizovaly oddíly: Za Moravu: 
VK Přerov, za Vltavu: TJ Bohemians Praha., Za Labe: KVM 1881.  

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo rozhodlo o poskytnutí podpory v projektu Veslování žáků na 
párových osmiveslicích oddílům: VK Přerov, TJ Bohemians Praha a KVM 1881. 

    Hlasování :  6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

- Informace: 

o předseda ČVS podepsal příkaz k provedení inventur majetku ČVS 

o dne 7.11. obdržela Advokátní kancelář TDPA rozhodnutí předsedy ÚOHS 
o odvolání proti ÚOHS - potvrdil výnos ÚOHS - 90.000,- Kč pokuta a 
1.000,- Kč správní poplatek.  Se souhlasem předsednictva uhrazeno dne 
20.11.2023. 

o spuštěna nová aplikace SPORTIS pro bodování ČP a evidenci výsledků. 
(informace o spuštěné  aplikaci na: 
https://zavody.veslo.cz/cs/news/11/). Další vývoj aplikace bude řešen ve 
spolupráci s Komisí pro rozvoj veslování. 

 
8. Kontrola zápisu 

P.Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání P 
ČVS. 

9. Různé 
• M. Kurfirst - v návaznosti na informaci z předchozího jednání P-ČVS o aktivitě 

sportovních svazů zastupujících olympijské sporty, směřujících ke změnám 
ve stanovách ČOV s cílem posílení role olympijských svazů v orgánech ČOV – 
informoval že členové předsednictva mají k dispozici na Basecampu 
k nahlédnutí návrh těchto stanov. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

strana	10	

• Předsedkyně kontrolní komise předložila návrh vzoru statutu komisí ČVS a 
upozornila, že většina komisí by měla svůj statut aktualizovat. Vzor je 
přílohou č. 11 tohoto zápisu a bude poskytnut předsedům komisí. 

• Safeguarding - za ČVS L. Miková (roz. Žabová). Je potřeba doplnit pokyny a 
postupy v českém jazyce, které budou zveřejněny na webových stránkách 
ČVS.   

• J.Johánek absolvoval webinář NSA na téma Změny v rejstříku sportu. V plánu 
je další doplňující webinář. 

 

Jednání skončilo ve 20:30hod 

Příští jednání se uskuteční 13.12.2023 od 9:30hod v Praze na Strahově. 

 


